Государственное предприятие Калининградской области
«Единая система обращения с отходами»
(ГП КО «ЕСОО»)
Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными
отходами на территории Калининградской области

ПРИКАЗ

  01 февраля 2023 								№ 20

Калининград

[bookmark: _Hlk36541686][bookmark: _Hlk54085704][bookmark: _Hlk58339204]Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции
в государственном предприятии Калининградской области
 «Единая система обращения с отходами» на 2023-2024 годы

	В целях организации деятельности по реализации антикоррупционной политики и во исполнение ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
[bookmark: _Hlk58336199]«О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю:

1. [bookmark: _Hlk58491573][bookmark: _Hlk58336363]Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции
в государственном предприятии Калининградской области «Единая система обращения с отходами» на 2023-2024 годы (приложение № 1 к настоящему приказу).
2. Утвердить примерный План заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2023-2024 годы (приложение № 2 к настоящему приказу).
3. [bookmark: _Hlk58838113]Утвердить Перечень должностей, связанных с коррупционными рисками на 2023-2024 годы (приложение № 3 к настоящему приказу).
4. Советнику директора (Кочетов В.Б.):
4.1. Обеспечить предоставление гражданами декларации конфликта интересов (приложение № 1 к Положению о конфликте интересов) при приеме
на должности, включенные в Перечень должностей ГП КО «ЕСОО» с высоким риском коррупционных проявлений.
4.2. При трудоустройстве на все вакантные должности в ГП КО «ЕСОО»
проводить с кандидатами собеседование по вопросам противодействия коррупции, выявлять возможные причины и условия, способствующие возникновению конфликта интересов».
5. Членам комиссии по противодействию коррупции в ГП КО «ЕСОО», ответственным исполнителям, перечисленным в Плане, руководителям структурных подразделений обеспечить выполнение мероприятий с соблюдением установленных сроков.
5. [bookmark: _Hlk58833130]Начальнику отдела информатизации Яковлеву С.Н. организовать размещение Плана мероприятий, указанный в пункте 1 приказа, на сайте Предприятия в разделе «Противодействие коррупции», в течение пяти рабочих дней с момента утверждения.
6. Ответственным исполнителям, предоставлять в департамент организационно-контрольной работы отчет о выполнении мероприятий по Плану,
за три дня до указанного срока по форме (приложение № 4 к настоящему приказу).
7. Департаменту организационно-контрольной работы (Бондаренко Г.П.) взять на контроль наличие мероприятий антикоррупционной направленности
и их своевременное исполнение.
8. [bookmark: _Hlk58836703] 	Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                           	                                      Я.Ю. Поляков

[bookmark: _Hlk59633663]ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ и ОЗНАКОМЛЕНИЯ
[bookmark: _Hlk54087482]с приказом «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в государственном предприятии Калининградской области
 «Единая система обращения с отходами» на 2023-2024 годы»
 от _______________ №___
Согласовано:
[bookmark: _Hlk124950692]Заместитель директора
по сбытовой деятельности                   ______________ А.Ю. Копылов

Начальник департамента
организационно-контрольной работы ______________ Г.П. Бондаренко

Начальник отдела правовой
и корпоративной работы 	              ______________ Л.Б. Добродеева

Советник директора 		        	    ______________ В.Б. Кочетов
Ознакомлены:
Заместитель директора по СД              ______________ А.Ю. Копылов

Начальник ДОКР				    ______________ Г.П. Бондаренко

Начальник ОПиКР	 	              ______________ Л.Б. Добродеева

Советник директора 		        	    ______________ В.Б. Кочетов

[bookmark: _Hlk54854804][bookmark: _Hlk54854858]Главный бухгалтер 		 Н.В. Бородина
Главный инженер 		 О.А. Меркушин
[bookmark: _Hlk57122621]Начальник ДКОО 		 А.В. Анипко
Начальник департамента РПУ 		 Г.В. Тэдер
Начальник полигона «Круглово»		 С.А. Власов
Начальник полигона «Барсуковка» 		 Е.В. Морозов
Начальник МТОиС		 Д.Н. Хамдамов
И.о. начальника ОТР 		 Г.П. Бондаренко
Исп. Жеребятьева О.А.
31-06-07 (115)
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в государственном предприятии Калининградской области
 «Единая система обращения с отходами» на 2023-2024 годы»
 от _______________ №___
Ознакомлены:
Начальник ДО 		 Е.Ю. Орлова
Начальник ОРУЮЛ 		 С.О. Качановская
Начальник ОРУФЛ 		 Т.С. Марченкова
И.о. начальника ОРПО		 О.М. Пауков
Начальник ОРДЗ 		 А.А. Гусева
Начальник ЗМО 		 Д.Е. Изварин
[bookmark: _Hlk54854642]Начальник ВМО 		 Г.В. Бриске
[bookmark: _Hlk55211554]Начальника ОИ		                          ______________  С.Н. Яковлев

[bookmark: _Hlk59633706]

Исп. Жеребятьева О.А.
31-06-07 (115)

Приложение № 2 к приказу
[bookmark: _Hlk126740383]   от 01.02.2023 № 20

[bookmark: _Hlk58494349]Примерный план заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2023-2024 годы
	№ п/п
	Дата, время и место проведения заседания
	Вопросы для рассмотрения на заседании
	Ответственные лица

	[bookmark: _Hlk125616605]1.

	30.06.2023 в 13.00
часов, ул. Озерная 33, кабинет директора
	1. О ходе выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в ГП КО «ЕСОО» на 2022-2023 годы в 1-м полугодии 2023 года.
	Ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений; члены комиссии.

	2. О ходе реализации антикоррупционной политики
ГП КО «ЕСОО».
	Заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции; члены комиссии.

	2.
	28.12.2023 в 13.00
часов, ул. Озерная 33, кабинет директора
	1. О ходе выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в ГП КО «ЕСОО» на 2022-2023 годы во 2-м полугодии 2023 года.
	Ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений; члены комиссии.

	2. О ходе реализации антикоррупционной политики
ГП КО «ЕСОО».
	Заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции; члены комиссии.

	3.
	28.06.2024 в 13. 00
часов, ул. Озерная 33, кабинет директора
	1. О ходе выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в ГП КО «ЕСОО» на 2022-2023 годы в 1-м полугодии 2024 года.
	Ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений; члены комиссии.

	2. О ходе реализации антикоррупционной политики
ГП КО «ЕСОО».
	Заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции; члены комиссии.

	4.
	26.12.2024 в 13. 00
часов, ул. Озерная 33, кабинет директора
	1. О ходе выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в ГП КО «ЕСОО» на 2022-2023 годы во 2-м полугодии 2024 года.
	Ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений; члены комиссии.

	2. О ходе реализации антикоррупционной политики
ГП КО «ЕСОО».
	Заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции; члены комиссии.

	3. О формировании примерного плана заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2025-2026 годы.
	Секретарь комиссии.

	4. О формировании плана мероприятий по противодействию коррупции в ГП КО «ЕСОО» на 2025-2026 годы.
	Члены комиссии; секретарь комиссии.

	5. Годовой отчет за период 2023-2024.
	Члены комиссии; секретарь комиссии.

Начальник ДОКР 								Г.П. Бондаренко
Исп. Жеребятьева О.А.
31-06-07 доб. 115
Приложение № 4 к приказу
  от 01.02.2023 № 20

Отчет
о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции
 в государственном предприятии Калининградской области
 «Единая система обращения с отходами»

	№ пункта Плана
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения     (№ полугодия
 2023-2024)
	Ответственный исполнитель (должность ФИО)
	Результат выполнения мероприятия

Должность														И.О. Фамилия

[bookmark: _Hlk125383661]Начальник    ДОКР								Г.П. Бондаренко
[bookmark: _Hlk58833683]Приложение № 3 к приказу
   от 01.02.2023 № 20

Перечень должностей, связанных с коррупционными рисками на 2023-2024 годы
	№ п/п
	Подразделение
	Должность

1
	Дирекция
	Заместитель директора
по техническим вопросам

	Заместитель директора
по сбытовой деятельности

	Советник директора

	2
	Департамент организационно-контрольной работы
	Начальник департамента

	3
	Отдел делопроизводства
	Начальник отдела

	4
	Департамент по работе с потребителями услуг
	Начальник департамента

5

	Отдел по работе с дебиторской задолженностью

	Начальник отдела

	Заместитель начальника отдела

	6
	Отдел реализации услуг юридическим лицам
	Начальник отдела

	7
	Отдел реализации услуг физическим лицам
	Начальник отдела

	8
	Договорной отдел
	Начальник отдела

	9
	Инженерно-технический департамент
	Главный инженер

	10
	Полигон Круглово
	Начальник полигона

	11
	Полигон Барсуковка
	Начальник полигона

12

	Департамент по контролю за обращением с отходами

	Начальник департамента

	Заместитель начальника департамента

	Начальник отдела с промышленными отходами

	Ведущий специалист в сфере обращения с отходами

	Ведущий логист в сфере обращения с отходами

	Логист в сфере обращения с отходами 1 категории

	Логист в сфере обращения с отходами 2 категории

	Специалист в сфере обращения с отходами 3 категории

	Инспектор экологического контроля 1 категории

	Инспектор экологического контроля 2 категории

	Инспектор экологического контроля 3 категории

	13
	Западное межрайонное отделение
	Начальник отделения

	14
	Восточное межрайонное отделение
	Начальник отделения

15

Бухгалтерия

	Главный бухгалтер

	Заместитель главного
бухгалтера

16
	Отдел материально-технического обеспечения и строительства

	Начальник отдела

	Контрактный управляющий

	Ведущий специалист по закупкам

	Ведущий инженер

	Специалист по закупкам 1 категории

	17
	Отдел правовой и корпоративной работы
	Начальник отдела

	18
	Отдел тарифного регулирования
	Начальник отдела

	19
	Отдел информатизации
	Начальник отдела

Начальник ДОКР 							Г.П. Бондаренко

Исп. Жеребятьева О.А.
31-06-07 доб. 115

2

Государственное предприятие Калининградской области

«Единая система обращения с отходами»

(ГП КО «ЕСОО»)

Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными

отходами на территории Калининградской области

ПРИКАЗ

01 февраля 2023

№

20

Калининград

О

б утверждении

плана мероприятий по противодействию коррупции

в государственном предприятии Калининградской области

«Единая система обращения с отходами» на 202

3

-

202

4

годы

В целях организации деятельности по реализации антикоррупционной

политики и во исполнение

ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273

-

ФЗ

«О противодействии коррупции»,

п р и к а з ы в а ю:

1.

Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции

в г

осударственном предприятии Калининградской области «Единая система

обращения с отходами» на 202

3

-

202

4

годы

(п

риложение

№

1

к настоящему приказу

)

.

2.

Утвердить примерный План заседаний комиссии по противодействию

коррупции на 202

3

-

2024

год

ы

(приложение № 2

к настоящему приказу

)

.

3.

Утвердить

П

еречень должностей, связанных

с коррупционными

р

исками

на

2023

-

2024

годы

(приложение № 3

к настоящему приказу

)

.

4.

Советнику директора (Кочетов В.Б.):

4.1.

Обеспечить предоставление гражданами декларации конфликта

интересов (приложение № 1 к Положению о конфликте интересов) при приеме

на должности, включенные в Перечень должностей ГП КО «ЕСОО» с высоким

риском коррупционных проявлений.

4.2.

При

трудоустройстве на все вакантные должности в ГП КО «ЕСОО»

проводить

с кандидатами

собеседование по вопросам противодействия коррупции,

выявлять возможные причины и условия, способствующие возникновению

конфликта интересов».

5.

Членам

комиссии по противодействию коррупции в ГП КО «ЕСОО»,

о

тветственным исполнителям, перечисленным

в Плане,

руководителям структурных

Государственное предприятие Калининградской области   «Единая система обращения с отходами»   (ГП КО «ЕСОО»)   Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными   отходами на территории Калининградской области     ПРИКАЗ        01 февраля 2023                   №   20       Калининград     О б утверждении   плана мероприятий по противодействию коррупции    в государственном предприятии Калининградской области     «Единая система обращения с отходами» на 202 3 - 202 4   годы       В целях организации деятельности по реализации антикоррупционной  политики и во исполнение  ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - ФЗ    «О противодействии коррупции»,  п р и к а з ы в а ю:     1.   Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции    в г осударственном предприятии Калининградской области «Единая система  обращения с отходами» на 202 3 - 202 4   годы   (п риложение   №   1   к настоящему приказу ) .   2.   Утвердить примерный План заседаний комиссии по противодействию  коррупции на 202 3 - 2024   год ы   (приложение № 2  к настоящему приказу ) .   3.   Утвердить  П еречень должностей, связанных  с коррупционными  р исками  на  2023 - 2024  годы   (приложение № 3  к настоящему приказу ) .     4.   Советнику директора (Кочетов В.Б.):   4.1.   Обеспечить предоставление гражданами декларации конфликта  интересов (приложение № 1 к Положению о конфликте интересов) при приеме    на должности, включенные в Перечень должностей ГП КО «ЕСОО» с высоким  риском коррупционных проявлений.   4.2.  При  трудоустройстве на все вакантные должности в ГП КО «ЕСОО»   проводить  с кандидатами  собеседование по вопросам противодействия коррупции,  выявлять возможные причины и условия, способствующие возникновению  конфликта интересов».   5.  Членам   комиссии по противодействию коррупции в ГП КО «ЕСОО»,  о тветственным исполнителям, перечисленным   в Плане,   руководителям структурных